










-Kemi qene mire te furnizuar me barera, material shpenzues, laboratorik, stomatologjik e
radiologjik fale kontrates komunale, planifikimit dhe furnizimit nga lista esenciale e Ministrise
se Shendetesise.
-Furnizimi me insulina ka qene i mire dhe vazhdon te jete i tille.
-Kemi vazhduar me dergimin e stafit ne trajnime te ndryshme ku vetem ne kete periudhe kohore
kemi rreth 80 te trajnuar per tema te ndryshme.
- Kemi pranuar dhe mbikeqyre nxenes dhe student ne praktik profesionale.
-Kemi realizuar vizitat sistematike te femijeve ne qerdhet publike si dhe vizitat sistematike te te
gjithe nxenesve te klaseve te I, V dhe IX te te gjitha shkollave.
- Eshte kryer vaksinimi i rregullte sipas kalenderarit te imunizimit per klasen e I, VI dhe XII.
-Kemi bere pajisjen e sherbimeve si ne gender ashtu edhe teren me aparatura te reja,eshte bere
trajnimi i stafit per pune me keto aparatura, profesionistet jane pajisur me mjete pune,sherbimet
me inventar dhe klima dhe jane krijuar ambiente te mira pune dhe kushte te reja per trajtim te
pacienteve dhe pune te profesionisteve.
-Kemi filluar me aktivizimin e SISH-it, par ende larg funksionimit te plate te tij.
-Kemi aktivizuar sistemin e regjistrimit te hyrje daljeve per punetoret e QKMF - se, tashme edhe
ne QMF Orllan, Lluzhan, Kerpimeh, AMF Gllamnik dhe objektin e ri te sherbimeve diagnostike
dhe specialistike.
- Kemi asistuar me ekipet tona ne 9do kerkese te Policise, klubeve sportive dhe eventeve te
ndryshme.
- U kemi ndihmuar shume pacienteve me aparate oksigjeni, paterica, shtreter, karroca invalidore
etj.
-Permiresimet ne infrastrukture, pajisjet me aparatura e mjete pune, furnizimet e rregullta,
trajnimet e stafit, rendi dhe rregulli i vendosur jane garance e ofrimit te sherbimeve cilesore dhe
gjitheperfshirese per qytetaret-popullaten dhe lehtesim per profesionistet per ofrim te
sherbimeve.

Njësit Shëndetësore Primare me Pajisje dhe Shërbime Laboratorike sipas Udhëzimit 
Administrativ 

1. QKMF- Podujevë- Laboratori Hematologjik dhe Biokimik Qendror
2. QKMF- Podujevë- LaboratoriSpecialistik Baciloskopik
3. QMF- Lluzhan_ Laboratori Hematologjik dhe Biokimik
4. QMF-Orllan Laboratori Hematologjik
5. QMF- Kërpimeh Laboratori Hematologjik dhe Biokimik
6. AMF- Gllamnik Laboratori Hematologjik dhe Biokimik
7. Urgjenca Mjekësore Laboratori urgjent (Hematologji, glikemi,troponin)

Niveli i Pajtueshmërisë me ekipet e mjekësisë familjare dhe shëndetit oral
 Gjithsej numri i ekipeve të mjekësisë familjare (1 mjek specialist dhe 2 infermier) - 54 

ekipe (27 ekipe mjek specialist familjar dhe 27 ekipe me mjek të përgjithshëm)
 Gjithsej numri i ekipeve të Stomatologjisë ( 1 doktor i  stomatologjisë   dhe 1 teknik/

asistent) -    ekipe me stomatolog (2 ekipe stomatologjike me ass. dentar dhe 7 ekipe 
stomatologjike me infermier/e) 

Fëmijë të përfshirë në program të imunizimit  
 gjithësej fëmijë të planifikuar për program të imunizimit - 7145
 gjithësej fëmijë në program të cilët janë imunizuar - 6439

Ofrimi i kujdesit shëndetësorë specifik për gra dhe fëmijë 
 Ofrimi i shërbimit specialistik për gra dhe fëmijë në QKMF- shërbimi specialistik për gra- 

femra nga një gjinekolog dhe shërbimi specialistik për fëmijë nga një pediatër si dhe ekipa e 
programit të vizitave shtëpiake për gra shtatzëna dhe fëmijë 0-3 vjeç
















